
Plesná
Kraj: Karlovarský Okres: Cheb

Správní obvod: Cheb GPS souřadnice: 50.220702N, 12.346691E

Nadmořská výška: 499 m n. m. První pís. zmínka: 1185 (839 let) Katastrální výměra: 1 925 ha

Počet obyvatel: 1 910 PSČ: 351 35

Adresa URL: www.mestoplesna.cz

Historie obce Plesná
Plesná byla písemně doložena jako ves valdsaského kláštera již v roce 1185. Stala se korunním lénem,
které nejdříve patřilo držitelům Vildštejna, dnešní Skalné. V roce 1429 byla Plesná vypálena i s
kostelem. V 15. století patřila Šlikům, od nichž ji v roce 1545 koupili Viršperkové. Ti ji rozdělili jako léno na
tři díly a připojili ji k Vildštejnu a Starému Rybníku, s nimiž měla společné osudy do konce feudalismu.
V roce 1843 měla celá ves 160 domů a téměř 1 500 obyvatel, což se v podstatě nezměnilo ani do roku
1900, kdy byla Plesná povýšena na městys.
Byla zemědělskou obcí, ze které se od 18. století vyvíjelo významné textilní středisko. Postupně zde
vzniklo šest velkých továren na stávkové zboží. Po první světové válce vznikly další továrny a
provozovny, takže roku 1930 zde bylo 390 domů a téměř 2 900 obyvatel.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/27/plesna/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.5.2024 13:25:48


